R E Q U E R I M E N T O  Nº. 592
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos munícipes vêm jogando lixo, móveis velhos e outros materiais inservíveis no final da Rua Plácido Rodrigues Venegas (trecho do “Eixo Universitário”);

CONSIDERANDO que o referido local está abandonado atualmente e a situação exposta requer urgentes providências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRIO SÉRGIO RODRIGUES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informem sobre quais providências o Poder Público Executivo pode adotar para coibir que munícipes joguem lixo, entulhos e outros materiais inservíveis no local supracitado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de junho de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

Wlf